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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért kell a nyugdíjas vállalkozóknak egészségügyi 
járulékot fizetnük?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Egy állampolgár megkeresése kapcsán fordulok Önhöz.

Az illető vállalkozóként dolgozik saját jogú nyugdíja igénybevétele mellett, miként az a jelenlegi 
jogszabályok között lehetséges. Ehhez kapcsolódóan azonban olyan járulékfizetési kötelezettségei 
vannak (és amennyiben jól értelmezem a módosításokat, ezek jövőre is megmaradnak), amelyek 
valóban elgondolkodtató kérdéseket vetnek fel:

A levélben részletesen kifejti az érintett, hogy "öregségi nyugdíj jogcímen (ellátás jogcímkódja: 
2210, öregségi nyugdíj) egészségügyi szolgáltatásra jogosult vagyok, viszont a Tbj. 18.§ (1) 
bekezdés c) pontja szerint a kiegészítő tevékenységet folytató saját jogú nyugdíjas egyéni 
vállalkozóként egészségügyi szolgáltatási járulékot fizetek. Az állam részéről igazságtalannak és a 
nyugdíjasok megsarcolásának tartom a kétszeres egészségügyi szolgáltatás járulékfizetést, mivel a 
40 éves szolgálati időm alatt az egészségügyi szolgáltatás járulékát már befizettem, amelyre ezáltal 
arra jogosultságot szereztem és az továbbra sem szűnik meg a saját jogú öregségi nyugdíj jogcím 
alapján azzal, hogy kiegészítő vállalkozói tevékenységet folytatok."

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól:

- Miért kell egészségügyi járulékot fizetni a saját jogú nyugdíjasként kiegészítő tevékenységet 
folytató vállalkozónak?

- Tekintettel a nyugdíjasok munkavállalását ösztönző kormányzati lépésekre, megszüntetik-e 
ezt a nyugdíjasokat ésszerűtlenül sújtó sarcot?



Tisztelettel várom válaszát!

Budapest, 2018. november 20.

Korózs Lajos

országgyűlési képviselő

(MSZP)

1


